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Fortifikationsverket kan effektivisera delar av 
Försvarsmakten 
 
 
Fortifikationsverket ber regeringen om ett uppdrag att göra en analys av 
förbandsstrukturen, för att minska Försvarsmaktens och samhällets kostnader. 
 
Fortifikationsverket har i en skrivelse till regeringen den 20 maj poängterat vikten av att få en aktiv roll i det 
pågående arbetet med försvarets omställning. Skrivelsen är en kommentar till Försvarsmaktens förslag till 
regeringen den 15 maj. 
  
Under den pågående försvarsomställningen är det viktigt att ha en helhetssyn på omställningen för att kunna 
genomföra den till så låga kostnader som möjligt. Inte bara kostnadssänkningarna för nedläggningarna, utan 
också kostnaderna för nyinvesteringar, samhällets kostnader för att skriva ned fastighetsvärden och 
kommunernas kostnader för att ställa om sin verksamhet behöver tas med i bedömningen. 
 
Enligt Fortifikationsverket är det fullt möjligt att undvika nya stora investeringskostnader genom att till det 
yttersta utnyttja det befintliga fastighetsbeståndet, i vilket redan stora investeringar har gjorts. Verket 
hemställer hos regeringen att få i uppdrag att studera hur kostnaderna för försvarsomställningen kan 
minimeras genom ett effektivare utnyttjande av det redan existerande fastighetsbeståndet. Verket är 
övertygat om att det finns stora möjligheter att åstadkomma ett mera effektivt lokalutnyttjande. 
  
Verket har redan under de senaste årens försvarsomställning gjort stora besparingar i försvarets 
fastighetsförvaltning, vilken utgör ca 2,5 miljarder av försvarets kostnader. Besparingarna har kommit 
Försvarsmakten till del i form av kraftiga hyresåterbetalningar. Verkets styrelse har tagit beslut om att till 
slutet av 2011 ytterligare sänka kostnaderna med 130 miljoner kr. 
  
Verket önskar också att regeringen gör en översyn av regelverket för försäljningar av försvarets mark och 
byggnader med syfte att återföra mer av de värden som investerats i försvarets infrastruktur till staten. 
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